

Andrzej Notkowski

Tygodnik "Żołnierz Polski we
Włoszech" w 1919 r., Józef Skrzypek,
"Rocznik Historii
Czasopiśmiennictwa Polskiego" T. XI
(1972) : [recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 15/44, 169

1972

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

/II/ NOTKOWSKI Andrzej: Z dziejów prasy polskiej na Kujawach wschodnich do 1918 r. Część II. "Rocznik Historii Czasopiśmiennictwa Polskiego". T. X: 1971 z. 4 s. 435-464.

Artykuł omawia ukazujące się do 1914 r. w centrum regionu Kujaw, Włocławku, czasopisma kościelne /elitarne teologiczne i popularne religijno-społeczne/, fachowe oraz tajne pisma organizacji niepodległościowych działających wśród uczniów miejscowych szkół średnich. Osobno potraktowano prasę wydawaną w drugim ośrodku wydawniczym regionu, Ciechocinku. Po charakterystyce warunków działalności prasy w okresie pierwszej wojny światowej autor prezentuje czasopisma wg grup tematycznych. W zakończeniu artykułu - dane statystyczne oraz charakterystyka znaczenia społeczno-politycznego prasy regionu i jej zasięgu terytorialnego.

BP/44/81

A.N.

/II/ SKRZYPEK Józef: Tygodnik "Żołnierz Polski we Włoszech" w 1919 r. "Rocznik Historii Czasopiśmiennictwa Polskiego". T. XI:1972 z. 1 s. 39-48.

Opis jednego z najstarszych polskich czasopism wojskowych XI w. - tygodnika wydawanego w okresie I-VI 1919 w Turynie dla polskich oddziałów we Włoszech, formowanych jako część armii gen. Józefa Hallera. Autor omawia układ treści pisma, wymienia współpracowników, określa orientację polityczną /narodowo-demokratyczna/ i zwraca uwagę na rolę propagandową "Żołnierza Polskiego".

BP/44/82

A.N.